


Page 2 of 9 
 

 
 
                                                          О б р а з л о ж е њ е  

 

Наручилац је дана 20.02.2019.године донео одлуку о покретању отвореног поступка бр. 
30/2019 за јавну набавку услуга на пословима коришћења шума за ШГ „Борања“ Лозница за 
2019.годину.  

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда дана 
20.02.2019.године  на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца www.srbijasume.rs 
за отворени поступак јавне набавке. 
                 
Предметни поступак је обустављен у фази:  

пре истека рока за подношење понуда       

после истека рока за подношење понуда,  
а пре доношења одлуке о додели уговора 

Х 

после доношења одлуке о додели уговора  

 

Разлог за обуставу поступка: 

у року за подношење понуда није поднета ниједна понуда Х 

у року за подношење понуда поднете су све неприхватљиве или неодговарајуће Х 

објективни и доказиви разлози, који се нису могли предвидети у време покретања поступка 
и који онемогућавају да се започети поступак оконча, односно услед којих је престала 
потреба наручиоца за предметном набавком због чега се неће понављати у току исте 
буџетске године. 

 

 
Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној оцени 
понуда и сачинила извештај о истом. 
У извештају о стручној оцени понуда бр. 30/2019-8 од 13.03.2019. године, Комисија за јавне 
набавке је констатовала следеће: 
 
 

ПАРТИЈА 2   

Предмет јавне набавке 

Сеча и израда дрвних сортимената –  обло  и просторно  
дрво тврдих  лишћара и четинара, привлачење облог  и 
изношење просторног  дрвета са слагањем, за 2019. 
Годину,  у  ШУ „Шабац“  ГЈ“Цер-Видојевица“, 
одељ./одс.:100a,b; 123a,b,d,e,f; 175a,b; 177a,b,c,d,e;   
(обло 2.754 m

3
 ;  просторно 1.115 m

3
). 

Редни број из плана јавне набавке 1.2.216 

Редни број јавне набавке 30/2019 

План инвестиција и трошкова-група 915 

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 6.647.009,64 РСД 

  Уговорена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 0,00 РСД 

  Уговорена вредност јавне набавке (са ПДВ-ом) 0,00 РСД 

Напомена:  Уговор се склапа до нивоа процењене вредности: НЕ. 

http://www.srbijasume.rs/


Page 3 of 9 
 

2) Укупан број поднетих понуда: 1 (једна) 

Р.б. Назив/име понуђача, адреса, матични број 

1 „Рашевић и синови“ ДОО Радовашница; адреса: 15235 Добрић, Радовашница бб; 
МБ:21455768; ПИБ:111286896; 

 

3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање: 
Број под којим је 
понуда заведена 

Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

30/2019-6-2 
„Рашевић и синови“ ДОО 

Радовашница 

Неприхватљива понуда. 
Понуђач није доставио доказе о поседовању 
оних техничких капацитета које је наручилац 
дефинисао конкурсном документацијом у 
додатним условима по члану 76. 

4)  Критеријум за оцењивање понуде је: најнижа понуђена цена  

  Понуђачи су понудили следеће услове (уносе се подаци и за одбијене понуде): 

Назив/име понуђача 
Понуђена цена 

(у РСД, без ПДВ-а) 

1 „Рашевић и синови“ ДОО Радовашница 6.561.700,00 РСД 

 
 5) Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија: 
Комисија, после стручне оцене понуда констатује да је понуда понуђача: 

„Рашевић и синови“ ДОО Радовашница, НЕПРИХВАТЉИВА 

и предлаже Наручиоцу обуставу за партију 2. 

6) ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на 
који је утврђена та цена: Нема. 
7) ако је понуђач навео да ће набавку извршити уз помоћ подизвођача, навести сваки део 
уговора који ће извршити подизвођач: Понуђач се изјаснио да наступа самостално. 

 

ПАРТИЈА 3   

Предмет јавне набавке 

Сеча и израда дрвних сортимената –  обло  и просторно  
дрво тврдих и меких лишћара и четинара, привлачење 
облог  и изношење просторног  дрвета са слагањем, за 
2019. Годину,  у  ШУ „Шабац“  ГЈ“Цер-Видојевица“, 
одељ./одс.:47a,b,d,e,f; 48a,c,d,f; 50 a,b,d,e; ГЈ“ДСА“, 
одељ./одс.:4b,d; 6b;     (обло 1.664 m

3
 ;  просторно 843 m

3
). 

Редни број из плана јавне набавке 1.2.216 

Редни број јавне набавке 30/2019 

План инвестиција и трошкова-група 915 

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 2.795.901,29 РСД 

  Уговорена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 0,00 РСД 

  Уговорена вредност јавне набавке (са ПДВ-ом) 0,00 РСД 

Напомена:  Уговор се склапа до нивоа процењене вредности: НЕ. 



Page 4 of 9 
 

2) Укупан број поднетих понуда: 1 (једна) 

Р.б. Назив/име понуђача, адреса, матични број 

1 „Рашевић и синови“ ДОО Радовашница; адреса: 15235 Добрић, Радовашница бб; 
МБ:21455768; ПИБ:111286896; 

 

3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање: 

Број под којим је 
понуда заведена 

Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

30/2019-6-2 
„Рашевић и синови“ ДОО 

Радовашница 

Неприхватљива понуда. 
Понуђач није доставио доказе о поседовању 
оних техничких капацитета које је наручилац 
дефинисао конкурсном документацијом у 
додатним условима по члану 76. 

4)  Критеријум за оцењивање понуде је: најнижа понуђена цена  

  Понуђачи су понудили следеће услове (уносе се подаци и за одбијене понуде): 

Назив/име понуђача 
Понуђена цена 

(у РСД, без ПДВ-а) 

1 „Рашевић и синови“ ДОО Радовашница 2.762.980,00 

 
 5) Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија: 
Комисија, после стручне оцене понуда констатује да је  понуда понуђача: 
„Рашевић и синови“ ДОО Радовашница, НЕПРИХВАТЉИВА 

и предлаже Наручиоцу обуставу за партију 3. 

6) ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на 
који је утврђена та цена: Нема. 

7) ако је понуђач навео да ће набавку извршити уз помоћ подизвођача, навести сваки део 
уговора који ће извршити подизвођач: Понуђач се изјаснио да наступа самостално. 

 

ПАРТИЈА 4   

Предмет јавне набавке 

Сеча и израда дрвних сортимената –  обло  и просторно  
дрво тврдих  лишћара и четинара, привлачење облог  и 
изношење просторног  дрвета са слагањем, за 2019. 
године,  у  ШУ „Ваљево“  ГЈ“Медведник Јабланик 
Повлен“, одељ./одс.: 69a,b,c,d; 73a,c; 75a,b,d,e; 76a,c;  
  (обло 2.449 m

3
 ;  просторно 1.090 m

3
). 

Редни број из плана јавне набавке 1.2.216 

Редни број јавне набавке 30/2019 

План инвестиција и трошкова-група 915 

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 5.828.205,05 РСД 

  Уговорена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 0,00 РСД 

  Уговорена вредност јавне набавке (са ПДВ-ом) 0,00 РСД 

Напомена:  Уговор се склапа до нивоа процењене вредности: НЕ. 



Page 5 of 9 
 

2) Укупан број поднетих понуда: 0 (нула) 

Р.б. Назив/име понуђача, адреса, матични број 
1 нема 

3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање: 

Број под којим је 
понуда заведена 

Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

нема нема нема 

4)  Критеријум за оцењивање понуде је: најнижа понуђена цена  

  Понуђачи су понудили следеће услове (уносе се подаци и за одбијене понуде): 

Назив/име понуђача 
Понуђена цена 

(у РСД, без ПДВ-а) 

1 нема нема 

 
 5) Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија: 
Комисија, после стручне оцене понуда констатује да није пристигла нити једна понуда  
и предлаже Наручиоцу обуставу за партију 4. 

6) ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на 
који је утврђена та цена: Нема. 

7) ако је понуђач навео да ће набавку извршити уз помоћ подизвођача, навести сваки део 
уговора који ће извршити подизвођач: Нема. 

 

 

 

ПАРТИЈА 6   

Предмет јавне набавке 

Сеча и израда дрвних сортимената –  обло  и просторно  
дрво тврдих  лишћара и четинара, привлачење облог  и 
изношење просторног  дрвета са слагањем, за 2019. 
године,  у  ШУ „Ваљево“  ГЈ“Рајац-Пештан“, 
одељ./одс.:9a; 10a,c,h; 11a,b,d,e; 12a,b; 
  (обло 3.264 m

3
 ;  просторно 1.769 m

3
). 

Редни број из плана јавне набавке 1.2.216 

Редни број јавне набавке 30/2019 

План инвестиција и трошкова-група 915 

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 9.155.323,85 РСД 

  Уговорена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 0,00 РСД 

  Уговорена вредност јавне набавке (са ПДВ-ом) 0,00 РСД 

Напомена:  Уговор се склапа до нивоа процењене вредности: НЕ. 

2) Укупан број поднетих понуда: 0 (нула) 

Р.б. Назив/име понуђача, адреса, матични број 
1 нема 

 



Page 6 of 9 
 

3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање: 

Број под којим је 
понуда заведена 

Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

нема нема нема 

4)  Критеријум за оцењивање понуде је: најнижа понуђена цена  

  Понуђачи су понудили следеће услове (уносе се подаци и за одбијене понуде): 

Назив/име понуђача 
Понуђена цена 

(у РСД, без ПДВ-а) 

1 нема нема 

 
 5) Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија: 
Комисија, после стручне оцене понуда констатује да није пристигла нити једна понуда  
и предлаже Наручиоцу обуставу за партију 6. 

6) ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на 
који је утврђена та цена: Нема. 

7) ако је понуђач навео да ће набавку извршити уз помоћ подизвођача, навести сваки део 
уговора који ће извршити подизвођач: Нема. 

 

 

ПАРТИЈA   7       

Предмет јавне набавке 

Сеча и израда дрвних сортимената –  обло  и просторно  
дрво четинара, привлачење облог  и изношење просторног  
дрвета са слагањем, за 2019. године,  у  ШУ „Ваљево“  
ГЈ“Медведник Јабланик Повлен“, одељ./одс.:4c,d; 5c,d,f; 
6c,d,g; 7a,b,d; 8b,c,d,e,f; 9b,d;  
  (обло 1.542 m

3
 ;  просторно 593 m

3
). 

Редни број из плана јавне набавке 1.2.216 

Редни број јавне набавке 30/2019 

План инвестиција и трошкова-група 915 

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 4.362.477,51 РСД 

  Уговорена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 0,00 РСД 

  Уговорена вредност јавне набавке (са ПДВ-ом) 0,00 РСД 

Напомена:  Уговор се склапа до нивоа процењене вредности: НЕ. 

2) Укупан број поднетих понуда: 0 (нула) 

Р.б. Назив/име понуђача, адреса, матични број 
1 нема 

3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање: 

Број под којим је 
понуда заведена 

Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

нема нема нема 



Page 7 of 9 
 

4)  Критеријум за оцењивање понуде је: најнижа понуђена цена  

  Понуђачи су понудили следеће услове (уносе се подаци и за одбијене понуде): 

Назив/име понуђача 
Понуђена цена 

(у РСД, без ПДВ-а) 

1 нема нема 

 
 5) Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија: 
Комисија, после стручне оцене понуда констатује да није пристигла нити једна понуда  
и предлаже Наручиоцу обуставу за партију 7. 

6) ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на 
који је утврђена та цена: Нема. 

7) ако је понуђач навео да ће набавку извршити уз помоћ подизвођача, навести сваки део 
уговора који ће извршити подизвођач: Нема. 

 

 

ПАРТИЈА 8   

Предмет јавне набавке 

Сеча и израда дрвних сортимената –  обло  и просторно  
дрво тврдих  лишћара и четинара, привлачење облог  и 
изношење просторног  дрвета са слагањем, за 2019. 
године,  у  ШУ „Ваљево“  ГЈ“Јеље -Маглеш“, 
одељ./одс.:54b,c; 55a,b,d,g,h,j,l,m; 56b; 
  (обло 979 m

3
 ;  просторно 616 m

3
). 

Редни број из плана јавне набавке 1.2.216 

Редни број јавне набавке 30/2019 

План инвестиција и трошкова-група 915 

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 3.348.876,08 РСД 

  Уговорена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 0,00 РСД 

  Уговорена вредност јавне набавке (са ПДВ-ом) 0,00 РСД 

Напомена:  Уговор се склапа до нивоа процењене вредности: НЕ. 

 

2) Укупан број поднетих понуда: 0 (нула) 

Р.б. Назив/име понуђача, адреса, матични број 
1 нема 

3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање: 

Број под којим је 
понуда заведена 

Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

нема нема нема 

4)  Критеријум за оцењивање понуде је: најнижа понуђена цена  

  Понуђачи су понудили следеће услове (уносе се подаци и за одбијене понуде): 



Page 8 of 9 
 

Назив/име понуђача 
Понуђена цена 

(у РСД, без ПДВ-а) 

1 нема нема 

 
 5) Назив, односно име понуђача чија је понуда најповољнија: 
Комисија, после стручне оцене понуда констатује да није пристигла нити једна понуда  
и предлаже Наручиоцу обуставу за партију 8. 

6) ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на 
који је утврђена та цена: Нема. 

7) ако је понуђач навео да ће набавку извршити уз помоћ подизвођача, навести сваки део 
уговора који ће извршити подизвођач: Нема. 

 

 

ПАРТИЈА  9   

Предмет јавне набавке 

Сеча и израда дрвних сортимената –  обло  и просторно  
дрво тврдих  лишћара и четинара, привлачење облог  и 
изношење просторног  дрвета са слагањем, за 2019. 
године,  у  ШУ „Ваљево“  ГЈ“Маљен 1“, одељ./одс.:93a,b; 
ГЈ“Јаутина“, одељ./одс.:8a,c; ГЈ“Рајац-Пештан“, 
одељ./одс.:1b; 2a,b; 
  (обло 408m

3
 ;  просторно 573 m

3
). 

Редни број из плана јавне набавке 1.2.216 

Редни број јавне набавке 30/2019 

План инвестиција и трошкова-група 915 

Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 2.117.809,59 РСД 

  Уговорена вредност јавне набавке (без ПДВ-а) 0,00 РСД 

  Уговорена вредност јавне набавке (са ПДВ-ом) 0,00 РСД 

Напомена:  Уговор се склапа до нивоа процењене вредности: НЕ. 

 

2) Укупан број поднетих понуда: 0 (нула) 

Р.б. Назив/име понуђача, адреса, матични број 
1 нема 

3) Називи, односно имена понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање: 

Број под којим је 
понуда заведена 

Подносилац понуде Разлози за одбијање понуде 

нема нема нема 

4)  Критеријум за оцењивање понуде је: најнижа понуђена цена  

  Понуђачи су понудили следеће услове (уносе се подаци и за одбијене понуде): 

Назив/име понуђача 
Понуђена цена 

(у РСД, без ПДВ-а) 

1 нема нема 




